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RG.0002.16.2016    

 

P r o t o k ó ł   nr   XVI/2016 

z sesji Rady Gminy Zbrosławice, 

odbytej w CUP w Zbrosławicach      

w dniu  30 marca 2016 r. 

 

  W sesji udział wzięło 13 radnych (jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu) oraz 24 gości zaproszonych (jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 2 i 3 do 
niniejszego protokołu). 

  Czas rozpoczęcia sesji - godz. 15,00. 

 

Ad. 1. 

  Otwarcia obrad oraz przywitania radnych i zaproszonych gości dokonał Przewodniczący Rady Gminy 
– Pan Jan Fels .  

 

Ad. 2. 

  Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność do przyjmowania 
uchwał.   

    W rozpoczęciu sesji uczestniczyło 12 radnych. Radna, Pani Krystyna Graca uczestnictwo w sesji 
rozpoczęła w trakcie omawiania pkt 3. 

 

Ad. 3. 

  Wójt Gminy, Pan Wiesław Olszewski wniósł o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawek do 
następujących projektów uchwał:  

 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2016-2027 – 
VII, 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2016 – VIII, 

 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbrosławice – I, 

 w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Gliwicach skargi 
dotyczącej uchwały Nr XII/142/2015 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 28 października 2015 r.               
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zbrosławice  
dla obszaru północno-zachodniego sołectwa Szałsza – X.   

   Do powyższego wniosku nie wniesiono uwag. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

    

Ad. 4. 

  Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad uwzględniający powyższy wniosek:  

                    Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum do podejmowania uchwał. 

3. Rozpatrzenia wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 
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5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji. 

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady. 

8.  Sprawozdanie Wójta. 

9. „15 minut sołtysów” – informacje sołtysów. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2016-2027 
(autopoprawka) – VII, 

b) zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2016 – II, 

c) zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2016 (autopoprawka) – VIII, 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem 
Tarnowskie Góry w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem 
religii Kościoła Zielonoświątkowego w roku szkolnym 2015/2016 – III, 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem 
Zabrze w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii parafii 
Ewangelicko – Augsburskiej w punkcie katechetycznym działającym przy ul. Klimasa 3               
w Zabrzu – IV, 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem 
Zabrze w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii 
Chrześcijańskiej Wspólnoty Zielonoświątkowej w punkcie katechetycznym działającym 
przy ul. Sienkiewicza 30 w Zabrzu – V,   

g) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem 
Ruda Śląska w sprawie zwrotu kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii              
w roku szkolnym 2015/2016 – VI,   

h) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbrosławice (autopoprawka) – I, 

i) w sprawie zwolnienia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zbrosławicach         
z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu – IX,  

j) w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Gliwicach skargi 
dotyczącej uchwały Nr XII/142/2015 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 28 października 
2015 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Zbrosławice dla obszaru północno-zachodniego sołectwa Szałsza (autopoprawka) – X. 

11. Podjęcie apelu w sprawie poparcia działań mających na celu utworzenie niezależnego 
Śląskiego Instytutu Onkologii. 

12. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

13. Realizacja postulatów i wniosków radnych. 

14. Wolne wnioski oraz zapytania zaproszonych gości i mieszkańców gminy. 

15. Zamknięcie sesji. 

  Uwag do przedstawionego porządku sesji nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania –  
porządek sesji został przyjęty jednogłośnie.  

  

Ad. 5. 

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie (13 głosach „za”).    
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Ad. 6.  

Informację o pracy poszczególnych Komisji Rady Gminy przedstawili ich przewodniczący: 

 Pan Wiesław Topór poinformował, iż Komisja Rewizyjna w okresie międzysesyjnym odbyła                    
3 posiedzenia. Tematem pierwszego posiedzenia była analiza i kontrola wydatków gminy 
przeznaczonych na fundusze sołeckie za 2015 r. – kontrola dotyczyła wszystkich sołectw. Na 
kolejnym posiedzeniu komisja dokonała kontroli sołectw, które nie wykorzystały wszystkich 
środków z tytułu funduszu sołeckiego. Sołectwami tymi są: Ptakowice, Kamieniec i Zbrosławice. 
Tematem trzeciego posiedzenia była kontrola wydatków gminy przeznaczonych na realizację 
zadań dotyczących rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii za 
2015 r. Opinia oraz wnioski dot. tej kontroli będą przedstawione na kolejnej sesji. Następnie Pan 
Przewodniczący komisji przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej dot. kontroli sołectw, które nie 
wykorzystały wszystkich środków przyznanych w ramach funduszu sołeckiego – opinia stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.      

 Pani Józefa Boron poinformowała, iż Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju w okresie 
międzysesyjnym odbyła 2 posiedzenia. Na pierwszym posiedzeniu Komisja omówiła perspektywę 
zmian związanych z ochroną środowiska, tj.: kanalizacje przydomowe, oczyszczalnie ścieków na 
terenie Gminy Zbrosławice. Tematem drugiego posiedzenia było zapoznanie się z inwentaryzacją 
dróg gminnych i polnych na terenie miejscowości: Miedary, Laryszów, Wilkowice oraz opiniowanie 
projektów uchwał.   

 Pani Zofia Woźniak poinformowała, iż Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej w okresie międzysesyjnym odbyła trzy posiedzenia. Tematem pierwszego posiedzenia 
było zapoznanie się ze sprawozdaniami z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 
rok 2015 oraz z działalnością stacji Caritas w Zbrosławicach. Tematem drugiego posiedzenia było 
zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Zbrosławicach 
oraz jej filii, a także z przedsięwzięciami zrealizowanymi przez Centrum Usług Publicznych w roku 
2015 oraz planowanymi zamierzeniami na rok 2016. Trzecie posiedzenie Komisji było 
posiedzeniem wyjazdowym. Komisja oglądała nowopowstałe przyszkolne boisko piłkarskie                   
w Miedarach, następnie udała się do świetlicy gminnej w Laryszowie, celem zapoznania się z jej 
działalnością oraz oglądała plac zabaw. Ponadto Komisja zaopiniowała 4 projekty uchwał 
wchodzące na dzisiejszą sesję oraz poparła apel w sprawie podjęcia działań mających na celu 
utworzenie niezależnego Śląskiego Instytutu Onkologii. 

 Pani Karina Respondek poinformowała, iż Komisja Rolnictwa w okresie międzysesyjnym odbyła 
dwa posiedzenia. Na pierwsze posiedzenie Komisja zaprosiła łowczych kół łowieckich 
działających na terenie sołectw: Łubia, Łubek i Kopienicy, gdzie występują problemy z lisami oraz  
koła łowieckiego, działającego na terenie sołectwa Szałsza, gdzie występują problemy z dzikami. 
Tematem drugiego posiedzenia było zapoznanie się z projektem związanym z nasadzaniem 
drzew. Komisja zwróciła uwagę, aby wśród nowych nasadzeń było jak najwięcej drzew 
miododajnych.   

Zapytań ani uwag nie wniesiono.    

 

Ad. 7. 

  Przewodniczący i Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przedstawili informację ze swojej działalności            
w okresie międzysesyjnym – stanowi załącznik nr 4a do niniejszego protokołu.  

   Zapytań ani uwag nie wniesiono.   

  

Ad. 8. 

   Pisemna informacja z działalności Wójta Gminy za okres od 27 stycznia 2016 r. do 30 marca 2016 r. 
– stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
  Ponadto Wójt poinformował, iż :     

 uczestniczył w spotkaniu z firmą KPE Nieruchomości, która nabyła tereny w Szałszy. Efektem tego 
spotkania było zorganizowanie warsztatów w temacie omówienia koncepcji zagospodarowania 
zakupionej przez tę firmę nieruchomości. Wójt dopowiedział, iż warsztaty odbyły się w marcu                 
i  również w nich uczestniczył. 
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 uczestniczył w cyklu zebrań sprawozdawczo-wyborczych jednostek OSP w Wieszowie, w Księżym 
Lesie, w Świętoszowicach, w Czekanowie i w Szałszy, 

 uczestniczył w spotkaniu w Szałszy dot. budowy kanalizacji, 

 spotkał się z nowym proboszczem parafii w Kamieńcu, 

 uczestniczył w finale „wodzenia niedźwiedzia” w Łubiu. Dopowiedział, iż „wodzenie niedźwiedzia” 
odbywało się również w Miedarach. 

 spotkał się z Przewodniczącym Rady Powiatu i członkiem Zarządu Starostwa Powiatowego                     
w Tarnowskich Górach w sprawie rozwiązania problemu związanego z zorganizowaniem w jednym 
miejscu sesji Rady Gminy Zbrosławice i Rady Powiatu Tarnowskie Góry. Zostało ustalone, że                    
w zamian sesji w jednym miejscu, odbędzie się posiedzenie dwóch komisji: komisji budżetowej 
Rady Gminy Zbrosławice i komisji infrastruktury Rady Powiatu, jednakże wczoraj wpłynęła 
informacji, iż do takiego posiedzenie również nie dojdzie. 

 podpisał umowę na opracowanie strategii Biały Śląsk, 

 spotkał się z nadleśnictwem w sprawie planów łowieckich na terenie gminy Zbrosławice. 
Szczególną uwagę zwrócił na plan odstrzału dzików, w związku z wielkimi problemami, jakie 
stwarzają dziki. Nadleśniczy stwierdził, iż gmina ma występować do nadleśnictwa o zwiększenie 
odstrzału dzików, co przyczyni się do zwiększania planu odstrzału.   

 podpisał protokół kontroli Straży Gminnej,  

 wspólnie ze swoim zastępcą, Panią Katarzyną Sosada udał się do gminy Ujazd, w której przy 
oczyszczalni ścieków wybudowana została suszarnia odpadów, która w całości rozwiązuje problem 
odpadów gminy Ujazd. Do budowy suszarni pozyskano dofinansowanie unijne, a koszt jej budowy 
wyniósł około 1,8 mln. zł. 

 uczestniczył w szkoleniu dot. pielęgnacji drzew, 

 uczestniczył w obchodach 60-lecia klubu „Naprzód” Łubie, 

 w Urzędzie Marszałkowskim spotkał się z dyrektorem Motłochem w sprawie dofinansowania 
lokalnych grup działania, 

 uczestniczył w konferencji w Aquaparku w Tarnowskich Górach dot. programu Umiem pływać dla 
dzieci klas I – III z terenu gminy Zbrosławice - w programie tym bierze udział 135 dzieci, 

 wizytował tor szkoleniowy bmw, zbudowany w kamieniołomach w małej miejscowości                               
w Niemczech. Celem wizyty było przyjrzenie się tej inwestycji pod kątem ewentualnej budowy 
takiego toru na terenie hałdy w Przezchlebiu. 

 uczestniczył w szkoleniu i prezentacji platformy internetowej GIS, 

 uczestniczył w spotkaniu z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie kanalizacji 
przy drodze krajowej przebiegającej przez Czekanów, 

 uczestniczył w Centrum Zarządzania Kryzysowego, m.in. w temacie ponoszenia kosztów usuwania 
potrąconych dzikich zwierząt z dróg powiatowych, 

 odbyły się kolejne konkurencje w ramach Turnieju Sołectw: piłka halowa i koszykówka. Po                          
3 konkurencjach prowadzi Laryszów, przed Zbrosławicami i Wieszową. 

 Pani Wójt uczestniczyła w spotkaniu w gminie Dąbrowa Zielona, które poświęcone było projektowi 
ogniw fotowoltaicznych na nieruchomościach prywatnych, 

 Pani Wójt uczestniczyła w wyjeździe do teatru z grupą zbrosławickich seniorów, 

 Pani Wójt uczestniczyła w wystawie pana Jerzego Woźniaka w świetlicy w Wieszowie oraz 
uczestniczyła w Misterium w Miedarach. 

 Zapytań ani uwag nie wniesiono.   

  

 

  



5 

 

Ad. 9. 

  Sołtys Ziemięcic, Pan Alojzy Szyguła poinformował o załamaniu się w ubiegły czwartek dachu na 
jednej z obór na terenie byłego PGR-u w Ziemięcicach. Miejsce to zostało zabezpieczone, ale nadal 
zagraża bezpieczeństwu  mieszkających w pobliżu dzieci. 

 

Ad 10. 

  Przewodniczący Rady przedstawił do podjęcia następujące projekty uchwał: 

a) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2016-2027 
(autopoprawka). 

  Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy, Pani Marzena Żołędziewska. 

  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, Pani Józefa Boron poinformowała,  
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (15 „za”, 0 „przeciw”,                                     
0 „wstrzymujących się”).    

Uwag, ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 13 radnych. Uchwała o Nr XVI/190/2016 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2016-2027 została podjęta przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” 
i 0 „wstrzymujących” – stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2016. 

       Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, Pani Józefa Boron poinformowała,  
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (15 „za”, 0 „przeciw”,                                     
0 „wstrzymujących”).    

     Uwag, ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 13 radnych. Uchwała o Nr XVI/191/2016 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice 
na rok 2016 została podjęta przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących” – stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

c) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2016 (autopoprawka). 

Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy, Pani Marzena Żołędziewska. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, Pani Józefa Boron poinformowała,  
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (15 „za”, 0 „przeciw”,                                     
0 „wstrzymujących”).    

  Uwag, ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 13 radnych. Uchwała o Nr XVI/192/2016 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice 
na rok 2016 została podjęta przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących” – stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

d)  zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Tarnowskie 
Góry w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła 
Zielonoświątkowego w roku szkolnym 2015/2016. 

  Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Zofia 
Woźniak poinformowała, iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie (9 „za”,  
0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”). 

     Uwag, ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 13 radnych. Uchwała o Nr XVI/193/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody  
na zawarcie porozumienia z Miastem Tarnowskie Góry w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia 
związanego z nauczaniem religii Kościoła Zielonoświątkowego w roku szkolnym 2015/2016 została 
podjęta przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących” – stanowi załącznik nr 9  
do niniejszego protokołu.  
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e) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Zabrze  
w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii parafii Ewangelicko – 
Augsburskiej w punkcie katechetycznym działającym przy ul. Klimasa 3 w Zabrzu. 

  Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Zofia 
Woźniak poinformowała, iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie (9 „za”,  
0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”). 

  Uwag, ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 13 radnych. Uchwała o Nr XVI/194/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia z Miastem Zabrze w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia związanego 
z nauczaniem religii parafii Ewangelicko – Augsburskiej w punkcie katechetycznym działającym 
przy ul. Klimasa 3 w Zabrzu została podjęta przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących” 
– stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

  

f)  zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Zabrze  
w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Chrześcijańskiej 
Wspólnoty Zielonoświątkowej w punkcie katechetycznym działającym przy ul. Sienkiewicza 30  
w Zabrzu. 

  Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Zofia 
Woźniak poinformowała, iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie (9 „za”,  
0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”). 

  Uwag, ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 13 radnych. Uchwała o Nr XVI/195/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia z Miastem Zabrze w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia związanego 
z nauczaniem religii Chrześcijańskiej Wspólnoty Zielonoświątkowej w punkcie katechetycznym 
działającym przy ul. Sienkiewicza 30 w Zabrzu została podjęta przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”  
i 0 „wstrzymujących” – stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  
 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Ruda 
Śląska w sprawie zwrotu kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii w roku szkolnym 
2015/2016. 

  Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Zofia 
Woźniak poinformowała, iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie (9 „za”,  
0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”). 

  Uwag, ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 13 radnych. Uchwała o Nr XVI/196/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia z Miastem Ruda Śląska w sprawie zwrotu kosztów zatrudnienia 
związanego z nauczaniem religii w roku szkolnym 2015/2016 została podjęta przy 13 głosach „za”, 
0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” – stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  
 

h) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbrosławice (autopoprawka). 

  Projekt w/w uchwały przedstawił i omówił Radca prawny Pani Aleksandra Cogiel. 

  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, Pani Józefa Boron poinformowała,  
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie (14 „za”, 0 „przeciw”,                
1 „wstrzymujący”). 

  Uwag, ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 13 radnych. Uchwała o Nr XVI/197/2016 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbrosławice  
została podjęta przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”  i 1 „wstrzymujący” – stanowi załącznik nr 13 do 
niniejszego protokołu.  
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i) w sprawie zwolnienia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zbrosławicach  
z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu. 

  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, Pani Józefa Boron poinformowała,  
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (15 „za”, 0 „przeciw”,               
0 „wstrzymujących”). 

  Uwag, ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 13 radnych. Uchwała o Nr XVI/198/2016 w sprawie zwolnienia Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Zbrosławicach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych 
do budżetu została podjęta przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących” – stanowi 
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

j) w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Gliwicach skargi dotyczącej 
uchwały Nr XII/142/2015 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 28 października 2015 r. w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zbrosławice dla obszaru 
północno – zachodniego sołectwa Szałsza (autopoprawka). 

  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, Pani Józefa Boron poinformowała,  
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie (13 „za”, 1 „przeciw”,                
1 „wstrzymujący”). 

  Uwag, ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 13 radnych. Uchwała o Nr XVI/199/2016 w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi 
Administracyjnemu w Gliwicach skargi dotyczącej uchwały Nr XII/142/2015 Rady Gminy 
Zbrosławice z dnia 28 października 2015 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Zbrosławice dla obszaru północno-zachodniego 
sołectwa Szałsza została podjęta przy 11 głosach „za”, 2 „przeciw”  
i 0 „wstrzymujących” – stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11.    

  Przewodniczący Rady zapoznał z treścią apelu w sprawie poparcia działań mających na celu 
utworzenie niezależnego Śląskiego Instytutu Onkologii. Dopowiedział, iż apel o takiej treści podjęła już 
gmina Ciasna i Pilchowice, zgodnie z otrzymanymi uchwałami. 

  Apel został przyjęty jednogłośnie (13 głosach „za”) – stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu. 

 

Ad. 12.    

 Przewodniczący Rady poinformował, iż nie stwierdzono wniesienia interpelacji, natomiast było jedno 
zapytanie radnej, Pani Krystyny Graca na komisji budżetowej, na które radna uzyskała informację, iż 
odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym. 

  Radna, Pani Krystyna Graca stwierdziła, iż skoro pytanie było zadane na komisji budżetowej, to na 
tej też komisji powinna być udzielona odpowiedź.   

  

Ad. 13. 

Nie stwierdzono wniesienia postulatów i wniosków radnych.   

 

Ad. 14. 

  W wolnych wnioskach głos zabrali: 

 Wiceprzewodnicząca Rady, Pani Zofia Woźniak poruszyła następujące sprawy:  

 zapytała, czy powołana komisja do udzielenia zamówienia publicznego w sprawie remontów 
cząstkowych nawierzchni bitumicznych dróg gminnych podjęła już w tej sprawie stosowne 
decyzje. Szczególnie chodzi o ul. Piastowską w Zbrosławicach, która jest w bardzo złym 
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stanie. Droga ta wymaga jak najszybszego remontu, z uwagi na bardzo duży ruch, ponieważ 
stanowi ona dojazd do przedszkola i ośrodka zdrowia. 

  Z-ca Naczelnika, Pan Rafał Barszcz odpowiedział, iż do przeprowadzenia remontów dróg 
została wyłoniona firma Bitum z Lublińca. Wykonawca zapewnił, iż od poniedziałku przystąpią 
do prac.  

  Naczelnik, Pan Jakub Kukliński dopowiedział, iż ułożenie nowej nakładki na ulicy 
Piastowskiej będzie rozważane dopiero po przeprowadzeniu remontu wodociągu przy tej 
drodze, a na razie na drodze będzie wykonany remont cząstkowy. 

 stwierdziła, iż gdyby w Ptakowicach była świetlica lub plac zabaw, to  na pewno sołectwo 
wykorzystałoby wszystkie środki z tytułu funduszu sołeckiego. Następnie zapytała, czy na 
Komisję Rewizyjną zostali zaproszeni sołtysi sołectw, które nie wykorzystały funduszu 
sołeckiego i czy sołtysi złożyli wyjaśnienie w tej sprawie? 

  W odpowiedzi, przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Wiesław Topór stwierdził, iż komisja 
nie zapraszała sołtysów, a kontrola wydatkowania środków przeprowadzona została na 
podstawie dokumentów, składanych przez sołectwa. 

 poinformowała, iż członkowie komisji oświatowej, Pani Krystyna Graca i Pan Grzegorz 
Kłaczek zgłosili się do redagowania Wieści z Gminy, dzięki czemu w ostatnim wydaniu ukazał 
się już artykuł mówiący o pracy komisji oświatowej. 

 

  Radna, Pani Krystyna Graca zapytała, czy do Informacji o stanie mienia komunalnego, która 
została przedłożona Radzie Gminy, zgodnie z przepisami zostało dołączone również sprawozdanie 
roczne z wykonania budżetu. 

  Pani Skarbnik odpowiedziała, iż termin przekazania radzie gminy sprawozdania z wykonania 
budżetu upływa 31 marca.  

 Przewodniczący Rady poruszył następujące sprawy:  

 poinformował, iż wpłynęło zarządzenie Wójta Gminy Zbrosławice w sprawie informacji                     
o stanie mienia komunalnego za rok 2015, które drogą elektroniczną zostało przesłane 
radnym, 

 poinformował, iż wpłynęło sprawozdanie Wójta z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny                     
i pieczy zastępczej, które także drogą elektroniczną zostało przesłane radnym, 

 poinformował, iż wpłynęło zaproszenie na sesję Rady Powiatu Tarnowskie Góry, która 
odbędzie się 31.03.2016 r. o godz. 10:00, 

 poinformował, iż wpłynęły życzenia świąteczne z Gminy Ożarowice i ZGKiM w Zbrosławicach, 

 zapytał Pana Wójta o budynek byłego przedszkola w Księżym Lesie, 

  W odpowiedzi Pan Wójt stwierdził, iż gmina jest już prawomocnym właścicielem tej 
nieruchomości. Dzisiaj zlecił dyrektorowi ZGKiM wysprzątanie terenu i budynku, będzie 
zlecone jeszcze wykonanie wyceny. Wójt dopowiedział, iż najlepszym rozwiązaniem będzie 
chyba sprzedaż tej nieruchomości. Podobno pewne stowarzyszenie chciałoby ten budynek 
przejąć, jednakże aby była taka możliwość, stowarzyszenie powinno wcześniej przedstawić 
realne możliwości zagospodarowania obiektu, by nie dochodziło do dalszego jego niszczenia.  

  zapytał, na jakim etapie realizacji jest budowa świetlicy w Ziemięcicach? 

  W odpowiedzi Z-ca Wójta, Pani Katarzyna Sosada poinformowała, iż realizacją inwestycji 
będzie zajmowała się Gminna Biblioteka Publiczna. Wniosek o dofinansowanie został 
złożony, przeszedł on już ocenę formalną. W chwili obecnej jest oczekiwanie na ocenę 
merytoryczną. 

  zapytał, na jakim etapie jest projekt modernizacji budynku byłego domu dziecka                             
w Karchowicach? 

  Z-ca Wójta odpowiedziała, iż w dniu dzisiejszym został wysłany wniosek do Urzędu 
Marszałkowskiego w Katowicach na termomodernizację obiektów, który w pierwszej wersji 
obejmował oprócz sal gimnastycznych w  Miedarach i Wieszowie, budynku urzędu gminy 
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także budynku byłego domu dziecka w Karchowicach. Ponieważ na budynek w Karchowicach 
nie ma jeszcze prawomocnego pozwolenia na budowę, został on wykreślony z wniosku, by 
nie doszło do odrzucenia całego wniosku. Planowane jest wystąpienie o dofinansowanie 
remontu omawianego budynku z PROW. 

 zapytał o zbiornik w Ziemięcicach, który jest zarośnięty i zalewa pobliskie łąki. 

  Naczelnik, Pan Jakub Kukliński wyjaśnił, iż na wniosek sołtysa ze Świętoszowic wystąpiono 
do Śląskiego Zarządu Melioracji Wodnej, skąd nadeszła odpowiedź, iż Zarząd zawiadomił 
organa ścigania o niewykonywaniu przez właścicielkę tego stawu swoich obowiązków 
wynikających z prawa wodnego. 

 zapytał, czy coś już jest wiadomo nt. modernizacji zasobów geodezyjnych miejscowości 
Zawada, Karchowice, Boniowice i Wieszowa? 

 W odpowiedzi Naczelnik, Pani Beata Dzielicka stwierdziła, iż tym temacie nie posiada 
żadnych nowych informacji. Wcześniejsza informacja wskazywała, iż temat ma być 
zakończony w maju. 

 z uwagi na liczne zgłoszenia przez rolników problemu z dzikami do Komisji Rolnictwa zwrócił 
się z prośbą o zwiększenie odstrzału przez koła łowieckie.  Dopowiedział, iż rolnikom ktoś 
będzie musiał zapłacić za szkody wyrządzone przez dziki.  

   Radny, Pan Alojzy Szyguła zwrócił się do Pana Wójta z propozycją zorganizowania spotkania                 
z pełnomocnikiem właścicielki zbiornika w Ziemięcicach, w sprawie przedstawienia planów                      
w stosunku do tego stawu. Dopowiedział, iż posiada namiary na pełnomocnika. 

   Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Wiesław Topór zwrócił uwagę na śmieci znajdujące się 
w rowach wzdłuż drogi od wiaduktu w Zbrosławicach w kierunku szpitala nr 3 w Tarnowskich 
Górach. Następnie stwierdził, iż wprawdzie uprzątnięciem śmieci powinien zająć się Powiat, gdyż 
wspomniana droga jest drogą powiatową, ale może służby gminne szybciej zajmą się tą sprawą. 
Podobna sytuacja jest przy drodze do Ptakowic. 

  W odpowiedzi Pan Wójt stwierdził, iż problem ten występuje praktycznie przy wszystkich drogach. 
Planuje się podpisanie z Powiatem porozumienia w tej sprawie, przy czym Powiat powinien część 
kosztów zwrócić, a jak będzie to nie wiadomo. Następnie Wójt zwrócił się do radnych                             
o zmobilizowanie mieszkańców do uczestnictwa w zebraniach wiejskich i przyjmowanie do 
realizacji z funduszu sołeckiego zadań, które są realne do wykonania w ramach tego funduszu.   
Należy też słuchać pracowników merytorycznych, którzy doradzają, jakie zadania są realne do 
wykonania w danym roku, by nie było przypadku niewykorzystania środków ze względów 
formalnych.  

  Radny, Pan Topór zwrócił się do przedstawiciela Gwarka, aby zamieścił kilka zdjęć rowów 
zasypanych śmieciami, by zawstydzić tych, co te śmieci wyrzucili oraz Powiat, który ich nie usuwa. 

  Radna, Pani Krystyna Graca zapytała, czy jest to teren gminy Zbrosławice oraz czy gmina będzie 
zobowiązana do uprzątnięcia tych śmieci? 

  Naczelnik, Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż śmieci znajdują się przy drodze powiatowej, 
dlatego też ich uprzątnięciem powinien zająć się Zarząd Dróg Powiatowych. 

 Radna, Pani Krystyna Graca stwierdziła, iż problem ze śmieciami występuje każdego roku,                   
a następnie zapytała, czy Zarząd Dróg Powiatowych sprząta te śmieci? 

  Pan Wójt dopowiedział, iż w większości przypadków sołtysi porządkują rowy, gdyż jest to 
wizerunek sołectwa, jednak nie powinni tego robić.  

  Przewodniczący Rady stwierdził, iż w gminie Zbrosławice odbierana jest każda ilość śmieci, 
jednakże np. w Tarnowskich Górach, o ile wie ilość jest ograniczona. 

  Wiceprzewodnicząca Rady, Pani Zofia Woźniak stwierdziła, iż przy drodze od wiaduktu w stronę 
Ptakowic od tamtego roku śmieci ciągle przybywa. Podejrzewa, że nie są to śmieci wyrzucane 
przez mieszkańców gminy Zbrosławice, o czym może świadczyć duża ilość worków przed domami 
podczas odbioru odpadów.   

  Radny, Pan Joachim Pieczka wzorem wcześniejszych praktyk zaproponował zainstalowanie 
kamery pułapki w miejscach, w których wyrzucane są śmieci. 



10 

 

  Pan Wójt odpowiedział, iż kamerę pułapkę najlepiej ustawić w konkretnym miejscu, np. na polu, 
gdzie tworzy się nielegalne wysypisko śmieci, natomiast przy ulicy, to już trudniej jest uchwycić 
miejsce, w którym będą wyrzucone śmieci.  

  Radny, Pan Alojzy Szyguła stwierdził, iż nie wyobraża sobie, aby ulica Mikulczycka, licząca około            
6 km, która biegnie przez 3 sołectwa nie była uprzątnięta i wykoszona. Jest to droga powiatowa, 
ale sołtysi dbają o nią, gdyż chcą, aby w ich miejscowości było czysto i schludnie. 

   Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, Pani Józefa Boron zakomunikowała, iż 
najbliższe posiedzenie komisji odbędzie się 11.04.2016 r. o godz. 15:00. 

   Radna powiatowa, Pani Krystyna Trzęsiok poruszyła następujące sprawy: 

 stwierdziła, iż jeżeli w Gwarku ukaże się artykuł nt. śmieci w gminie Zbrosławice, to będzie to 
wstydliwą wizytówką gminy. Zauważyła, iż problem śmieci w rowach dotyczy również ulicy 
Polnej prowadzącej z Kamieńca do Karchowic i tak jak powiedziała Pani Wiceprzewodnicząca 
Rady na pewno nie robią to mieszkańcy gminy Zbrosławice, którzy śmieci segregują                         
i wystawiają przed dom do odbioru. Myśli, że problem ten dotyczy nie tylko gminy 
Zbrosławice, ale i całej Polski. Następnie poruszyła sprawę dróg powiatowych. Przed świętami 
otrzymała informację od Przewodniczącego Rady Powiatu, że w kwietniu odbędzie się 
wspólna komisja budżetu Gminy Zbrosławice i komisja infrastruktury Rady Powiatu w temacie 
dróg powiatowych, a teraz od Pana Wójta dowiaduje się, że do takiego posiedzenia nie 
dojdzie. Na jutrzejszej sesji powiatowej zapyta o powód odwołania spotkania. Następnie 
poinformowała, iż Powiat przystępuje już do przetargu na roboty cząstkowe na drogach 
powiatowych i ma nadzieję, że w niedługim czasie remonty dróg zostaną rozpoczęte. 

  Z-ca Wójta, Pani Katarzyna Sosada poinformowała, iż Komisja Infrastruktury i Ochrony 
Środowiska Powiatu Tarnogórskiego nie wyraziła zgody na wyjazdowe posiedzenie do gminy 
Zbrosławice, gdyż, jak stwierdzono wtenczas inne gminy również domagałyby się takich 
posiedzeń w swoich gminach. Następnie zaproponowała wystosowanie imiennego 
zaproszenia do członków Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska na posiedzenie Komisji 
Budżetu, Gospodarki i Rozwoju. 

  Wiceprzewodnicząca Rady, Pani Zofia Woźniak zwróciła się do radnej powiatowej, Pani 
Krystyny Trzęsiok z propozycją, aby na sesji Rady Powiatu zapytała, czy Zarząd Dróg 
Powiatowych posiada plan prac na dany rok, bo o ile wie, dotychczas takiego planu nie było. 

  Radna, Pani K.Trzęsiok stwierdziła, iż w planie budżetu na ten rok gmina Zbrosławice jest 
ujęta. Dopowiedziała, iż pod koniec roku były dyrektor ZDP Pan Wesołek przedstawił bardzo 
obszerne sprawozdanie z prac wykonanych na drogach powiatowych i dlatego sądzi, że plan 
prac na drogach był, ale dla pewności na sesji o niego zapyta. Myśli, że informacja, która 
przedstawił Pan Wesołek jest zamieszczona na stronie internetowej. 

  Wiceprzewodnicząca Rady, Pani Zofia Wożniak stwierdziła, iż ZDP sprawozdanie   
sporządza na podstawie przeprowadzonych prac, a ją interesuje plan prac do wykonania. 

  Pan Wójt poinformował, iż na posiedzeniu Sztabu Kryzysowego szczegółowo omawiano 
akcję „zima”. Na jego zapytanie o kwotę środków przeznaczonych i wykorzystanych na tę 
akcję wymieniono tylko kwotę wykorzystaną - 510 tys. zł, natomiast nie potrafiono wskazać 
kwoty zaplanowanej. Następnie zwrócił się do radnej, Pani Krystyny Trzesiok z prośbą                
o zapytanie na sesji powiatowej o wysokość środków zaplanowanych na akcję „zima”. 

  Radna, Pani Krystyna Trzęsiok zapewniła, iż na następnej sesji udzieli odpowiedzi na 
zadane dzisiaj pytania.  

   zapytała o fundację Abiel, która ma mieć swoją siedzibę w Księżym Lesie, o której 
wspomniała Wiceprzewodnicząca Rady. 

  W odpowiedzi, Pani Z-ca Wójta stwierdziła, iż fundacja Abiel zwróciła się do gminy                       
z wnioskiem w sprawie dzierżawy lub przejęcia budynku w Księżym Lesie. Na dzisiejszej sesji 
nie było powiedziane, że fundacja będzie miała tam siedzibę. Obecna siedziba fundacji 
znajduje się w Zbrosławicach przy ul. Ogrodowej, a jej członkami są m.in. mieszkańcy gminy 
Zbrosławice. Fundacja chciałaby zajmować się resocjalizacją osób wykluczonych ze 
społeczeństwa.   
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   w imieniu mieszkanki gminy Zbrosławice zapytała, czy do ośrodka w Ziemięcicach 
prowadzonego przez fundację dzieci niewidomych, będą mogły uczęszczać dzieci z terenu 
gminy Zbrosławice, które obecnie dowożone są do innych ośrodków? 

  W odpowiedzi Pani Z-ca Wójta poinformowała, iż ośrodek w Ziemięcicach wybudowała 
Fundacja dla Osób Niewidomych i Niedowidzących z Chorzowa. Fundacja sama prowadzi 
nabór do ośrodka. Gmina dowozi dzieci do ośrodków do różnych miejscowości, w zależności 
od tego, jaki ośrodek został wybrany przez rodziców dla swojego dziecka. Jeżeli rodzice 
wybiorą ośrodek w Ziemięcicach i dziecko zostanie tam przyjęte, to wtenczas dziecko będzie 
dowożone do tego ośrodka, co dla gminy będzie korzystniejsze, gdyż dowóz będzie odbywał 
się w ramach gminy. 

  Pani Marzena Żołędziewska dopowiedziała, iż nabór do ośrodka trwa do 31 marca br. 
Placówka wybudowana została przez Regionalną Fundację na rzecz Osób Niewidomych, ale   
będą do niej przyjmowane dzieci z różnymi niepełnosprawnościami.     

 poinformowała o przeniesieniu oddziału wewnętrznego ze Szpitala przy ul. Opolskiej                        
w Tarnowskich Górach do Szpitala Nr 3 w Tarnowskich Górach. 

 Radna, Pani Krystyna Graca w imieniu mieszkańców zapytała, na jakim etapie jest procedura 
uchwalenia studium? 

  W odpowiedzi, Naczelnik, Pani Beata Dzielicka wyjaśniła, iż w listopadzie zeszłego roku 
zmieniły się przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W związku                
z tą nowelizacją nie wprowadzono przepisów przejściowych, dlatego też do studium należy 
stosować przepisy bezpośrednio. Oznacza to, że istnieje konieczność stworzenia realizacji 
nowych dokumentów, stanowiących podstawę do projektowania studium. Myśli, że terminem 
realnym będzie 12 miesięcy.  

 Radny, Alojzy Szyguła zapytał czy wiadomo jest coś nt. likwidacji wiaduktu na ul. Wolności                   
w Zbrosławicach? 

  W odpowiedzi, Z-ca Naczelnika, Pan Rafał Barszcz wyjaśnił, iż jest deklaracja przedstawiciela 
PKP przed organem nadzoru budowlanego rozbiórki w bieżącym roku tego wiaduktu. 

   Radna, Pani Karina Respondek stwierdziła, iż skoro PKP likwiduje wiadukt, to ma pytanie                      
o termin likwidacji torów kolejowych na ulicy Polnej w Zbrosławicach? 

  W odpowiedzi Naczelnik, Pan Jakub Kukliński stwierdził, iż wystąpi do PKP z takim zapytaniem. 

   Radna Weronika Krok na ręce Kierownika GOPS, Pani Urszuli Furtak złożyła podziękowanie za 
osobiste zainteresowanie się sprawą, z którą się do niej zwróciła. Stwierdziła, iż należy się cieszyć, 
że ma się takich ludzi na odpowiednich stanowiskach. Kolejne podziękowanie złożyła na ręce 
Naczelnika, Pana Jakuba Kuklińskiego i jego Z-cy, Pana Rafała Barszcza za natychmiastowe 
załatwienie sprawy dot. wycinki drzew, z którą do nich wystąpiła.  

 

Ad. 15. 

  Przewodniczący Rady podziękował za udział w sesji, dokonując tym samym jej zamknięcia. 

  Czas zakończenia:  16:50 

 
  Wszystkie załączniki do niniejszego protokołu, jak również nagranie dźwiękowe z sesji są dostępne             
w biurze Rady Gminy. Natomiast uchwały od Nr XVI/190/2016 do Nr XVI/199/2016 stanowiące 
załączniki od nr 6 do 15 są również dostępne w BIP Urzędu Gminy Zbrosławice. 
 
 
 
Protokołowała        Przewodniczący Rady Gminy 
Inspektor R.Penkala          Jan Fels 
 


